
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 128

ORDINANZA SINDACO

N. 128 DEL 23-11-2018

Oggetto: MANIFESTAZIONE IL VILLAGGIO DI NATALE - 02 DICEMBRE 2018 -
CIRCOLAZIONE STRADALE CENTRO STORICO S.P.45 E S.P. 166 -
ORDINANZA TEMPORANEA IN MATERIA DI VIABILITA'.

IL SINDACO
CONSIDERATO che il giorno 2 dicembre 2018 nella zona del centro storico e più
precisamente in Piazza Mazzini, Via Collegiata, Via Piave, Via San Nicola e Piazza Angeletti
si svolgerà la 4° edizione del “VILLAGGIO DI NATALE”;

RITENUTO necessario in occasione di tale manifestazione disciplinare la sosta ed il transito
di tutti i veicoli in alcune vie del centro storico per un corretto svolgimento della stessa;

CONSIDERATA la grande affluenza di cittadini, Autorità locali, visitatori di paesi limitrofi,
giovani e bambini;

RITENUTO inoltre di dover provvedere, in occasione della manifestazione suddetta,
all’adozione di provvedimenti in materia di traffico e viabilità per motivi di sicurezza, di
ordine e di interesse pubblico;

RICHIAMATA la richiesta di autorizzazione di chiusura della strada Provinciale
Faleriense-Ginesina inoltrata alla Provincia prot. com.le n. 6603 del 16.11.2018;

VISTO l’art. 7 del D. L.gs. n.285 del 30/04/1992, secondo cui il Sindaco può adottare
provvedimenti che disciplinano e controllano la viabilità nei centri abitati;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,così come
modificato dall’art. 54 del D. lgs. n. 267/2000;

VISTO i pareri favorevoli dell’Ufficio Tecnico della Provincia di Macerata

SENTITO l’Ufficio di Polizia Municipale;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.30/04/1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

mailto:comune@santangelo.sinp.net


VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

Il GIORNO  02  dicembre 2018 con orario 08.00 – 21.00:

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA a tutti i veicoli in Piazza Mazzini, Piazza
Angeletti,Via Collegiata,Via Piave e tratto di Via San Nicola con deviazione del
traffico veicolare a doppio senso di circolazione in Via Verdi:

DIVIETO DI SOSTA in Via Verdi su ambo i lati, Via Salti (strada del Cimitero) e
lato sinistro di Via Capponi versoVia Salti;

Di riservare la sosta in Via Piave ai veicoli di proprietà degli hobbisti e commercianti
titolari di posteggi del Villaggio di Natale,

La revoca di ogni altro provvedimento antecedente in contrasto con la presente
Ordinanza per le Vie sopra citate.

L’Ufficio di Polizia Municipale, le Forze dell’Ordine e il personale autorizzato sono incaricati
dell’esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazioni
delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla circolazione.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada.

Qualora le manifestazioni siano rinviate, sospese o annullate, la presente ordinanza si intende
tacitamente revocata.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo
pretorio, al T.A.R. ,  ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.

IL  SINDACO
Rag. Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.128 del 23-11-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-11-2018    al 11-12-2018
Lì  26-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.128 del 23-11-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


